
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση του π.δ. 273/1999 «Κανονισμός λει-

τουργίας του Συνηγόρου του Πολίτη» (Α’ 229).

2 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-

ση, με αμοιβή, για τους υπαλλήλους της Διεύθυν-

σης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Τρι-

κάλων, καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, 

για τις νυχτερινές ώρες, για τις Κυριακές και τις 

εξαιρέσιμες ημέρες, για το Β’ εξάμηνο του έτους 

2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ 10/42023/2025 (1)

Τροποποίηση του π.δ. 273/1999 «Κανονισμός 

λειτουργίας του Συνηγόρου του Πολίτη» (Α’ 229).

Ο ΣΥΝΗΓΟΡΟΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

Α. α) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-

τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133) και ιδίως του άρθρου 20 αυτού,

β) του ν. 3094/2003 «Συνήγορος του Πολίτη και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 10),

γ) του ν. 3051/2002 «Συνταγματικά κατοχυρωμένες 

ανεξάρτητες αρχές, τροποποίηση και συμπλήρωση του 

συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και συνα-

φείς ρυθμίσεις» (Α’ 220), και ιδίως των παρ. 5 και 7 του 

άρθρου 2 αυτού,

δ) του άρθρου 8 του ν. 2623/1998 «Ανασύνταξη των 

εκλογικών καταλόγων, οργάνωση και άσκηση του εκλο-

γικού δικαιώματος των ετεροδημοτών, εκσυγχρονισμός 

της εκλογικής διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 139),

ε) του ν. 2477/1997 «Συνήγορος του Πολίτη και Σώμα 

Επιθεωρητών - Ελεγκτών Δημόσιας Διοίκησης» (Α’ 59),

στ) του π.δ. 273/1999 «Κανονισμός λειτουργίας του 

Συνηγόρου του Πολίτη» (Α’ 229).

Β. Των άρθρων 5 και 8 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυ-

πογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές δι-

ατάξεις» (Α’ 131).

2. Την υπό στοιχεία Φ 10/15657/23-03-2022 απόφαση 

του Συνηγόρου του Πολίτη «Εσωτερικός κανονισμός της 

Ανεξάρτητης Αρχής “Συνήγορος του Πολίτη” για την ηλε-

κτρονική διακίνηση, έκδοση και διαχείριση εγγράφων» 

(Β’ 1506).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.ΣτΠ/οικ.19875/22-07-2016  

(Υ.Ο.Δ.Δ. 403) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών και 

Ηλεκτρονικής Aνασυγκρότησης με την οποία διορίστηκε 

στη θέση του Συνηγόρου του Πολίτη ο Ανδρέας Ποττά-

κης, το από 27-07-2016 Πρωτόκολλο Διαβεβαίωσης και 

την από 27-07-2016 Βεβαίωση Ανάληψης Καθηκόντων.

4. Το από 27ης Ιουνίου 2025 εισηγητικό σημείωμα της 

Αναπληρώτριας Προϊστάμενης της Διεύθυνσης Γραμμα-

τείας της Ανεξάρτητης Αρχής «Συνήγορος του Πολίτη».

5. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ».

7. Τις υπηρεσιακές ανάγκες, αποφασίζουμε:

1. Το υπό στοιχείο β της παρ. 1 του άρθρου 10 του π.δ. 273/ 

1999, αντικαθίσταται, ως εξής: 

«1. …………………………………………………… 

β) Επικοινωνίας, Δημοσίων και Διεθνών Σχέσεων 

(ΜΕΔΔΣ)

Η ΜΕΔΔΣ οργανώνει την επικοινωνία του Συνηγόρου 

με τους πολίτες, τις δικαστικές και δημόσιες αρχές και 

υπηρεσίες, τη Βουλή των Ελλήνων και τους λοιπούς φο-

ρείς της δημόσιας ζωής.

Διαχειρίζεται, οργανώνει και υλοποιεί, σύμφωνα με 

τις σχετικές οδηγίες και αποφάσεις του Συνηγόρου, την 

επικοινωνιακή πολιτική της Αρχής, τις εξορμήσεις, επι-

σκέψεις και δημόσιες εκδηλώσεις της και τις διεθνείς της 

σχέσεις. Η ΜΕΔΔΣ συνεργάζεται με το Τμήμα Βιβλιοθή-

κης, Αρχείου και Εκδόσεων για τις εκδόσεις της Αρχής, 

καθώς και για το έντυπο υλικό ενημέρωσης, προώθησης 

και προαγωγής των δράσεων της Αρχής και των αρμοδι-

οτήτων της. Η ΜΕΔΔΣ συνεργάζεται με το Τμήμα Πληρο-

φορικής για τη διαχείριση των ιστοσελίδων της Αρχής.

………………………………………………………».

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3771

50145

17.07.2025 17:14:52

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50146 Τεύχος B’ 3771/17.07.2025

2. Η παρ. 7 του άρθρου 11 του π.δ. 273/1999, όπως 
ισχύει, αντικαθίσταται ως εξής:

«………………………………………………………
7. Το Γραφείο Διοικητικής Υποστήριξης Θεσσαλονίκης 

του τμήματος Γραμματειακής Υποστήριξης είναι αρμό-
διο:

α) Για τη γραμματειακή υποστήριξη γενικά του γρα-
φείου και συγκεκριμένα την παραλαβή, πρωτοκόλληση, 
διακίνηση και διεκπεραίωση εγγράφων των πολιτών που 
απευθύνονται στην Αρχή, την εξυπηρέτηση των οποίων 
αναλαμβάνει διαδοχικά το επιστημονικό προσωπικό που 
υπηρετεί στα γραφεία της Αρχής στη Θεσσαλονίκη.

β) Για τα λοιπά θέματα διοικητικής υποστήριξης, μερι-
μνά σε συνεργασία με τα αρμόδια τμήματα και γραφεία 
της Διεύθυνσης Γραμματείας της Αρχής. 

………………………………………………………».
3. Τα υπό στοιχεία δ) και ε) της παραγράφου 2 του άρ-

θρου 12 του π.δ. 273/1999, όπως ισχύει, αντικαθίστανται, 
ως εξής:

«…………………………………………………………
2. Οι σαράντα τέσσερις (44) θέσεις του τακτικού προ-

σωπικού κατανέμονται ως εξής:
δ) Τμήμα Γραμματειακής Υποστήριξης: 
- Έξι (6) θέσεις κατηγορίας ΠΕ, κλάδου Διοικητικού - 

Οικονομικού, ειδικότητας Διοικητικού - Οικονομικού.
- Μία (1) θέση κατηγορίας ΤΕ, κλάδου Διοικητικού - 

Λογιστικού, ειδικότητας Διοικητικού - Λογιστικού
- Επτά (7) θέσεις κατηγορίας ΔΕ, κλάδου Διοικητικού - 

Λογιστικού, ειδικότητας Διοικητικού - Λογιστικού.
- Δύο (2) θέσεις κατηγορίας ΥΕ, κλάδου Επιμελητών - 

Κλητήρων, ειδικότητας Επιμελητών.
ε) Γραφείο Διοικητικής Υποστήριξης Θεσσαλονίκης:
- Μία (1) θέση κατηγορίας ΠΕ, κλάδου Διοικητικού - 

Οικονομικού, ειδικότητας Διοικητικού - Οικονομικού.
- Μία (1) θέση εκπαιδευτικής βαθμίδας ΔΕ, κλάδου 

Διοικητικού - Λογιστικού, ειδικότητας Διοικητικού - Λο-
γιστικού.

………………………………………………………».
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Ιουλίου 2025

Ο Συνήγορος του Πολίτη

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΟΤΤΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 261550 (2)

Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-
ση, με αμοιβή, για τους υπαλλήλους της Διεύθυν-
σης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Τρι-
κάλων, καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, 
για τις νυχτερινές ώρες, για τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες, για το Β’ εξάμηνο του έτους 
2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψιν: 
1. Τα άρθρα 282 και 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) σε συν-
δυασμό με την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 
«Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, 
μονιμοποίηση συμβασιούχων ορισμένου χρόνου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 1809).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανά-

ληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 

π.δ. 129/27-12-2010 (Α’ 222) “Οργανισμός Περιφέρειας 

Θεσσαλίας”» (Β’ 4788). 

3. Την υπ’  αρ. 33/2023 απόφαση του Πολυμελούς 

Πρωτοδικείου Λάρισας, με την οποία ανακηρύχθηκαν 

ο Περιφερειάρχης, και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας για την περίοδο από 01-01-2024 

έως 31-12-2028.

4. Τον ν. 3982/2011 «Απλοποίηση της αδειοδότησης 

τεχνικών επαγγελματικών και μεταποιητικών δραστηρι-

οτήτων και επιχειρηματικών πάρκων και άλλες διατάξεις 

(Α’ 143).

5. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για ερ-

γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου», 

του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 

δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 

διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 

στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

6. Το υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (αριθμός 

ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) έγγραφο του Υπουργείου Οικονομι-

κών - Γενικό Λογιστήριο του Κράτους «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

7. Το άρθρο 91 «Έλεγχος και εκκαθάριση των δαπα-

νών του Δημοσίου», του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-

ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) στο δημόσιο λογιστικό και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 143).

8. Την υπ’ αρ. 2042/18063/2019 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερε-

άς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη 

βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-

ρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β’ 694) 

για το έτος 2019 καθώς και για τα επόμενα έτη.

9. Την αναγκαιότητα για εργασία υπερωριακής απα-

σχόλησης με αμοιβή για δεκαεπτά (17) υπαλλήλους της 

Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας 

Τρικάλων, για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025, πέραν του 

κανονικού ωραρίου εργασίας, κατά τις εργάσιμες ημέρες 

και απογευματινές ώρες, και για τέσσερις (4) υπαλλή-

λους που θα εργάζονται κατά τις νυχτερινές ώρες (από 

22:00 έως 02:00), τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, 

καθ’ όλο το 24ωρο, για την διενέργεια επιτόπιων ελέγ-

χων σε εργαστήρια, βιοτεχνίες, βιομηχανίες, λατομεία, 

Αγορανομικών και Ποιοτικών ελέγχων, σε καταστήματα - 

επιχειρήσεις και στους υπαίθριους πλανοδίους και στά-

σιμους εμπόρους για την προστασία των καταναλωτών, 

καθώς και στην λήψη δειγμάτων (ποτών, τροφίμων και 

υγρών καυσίμων).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50147Τεύχος B’ 3771/17.07.2025

10. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή, απογευματι-

νή εργάσιμων ημερών πέραν του κανονικού ωραρίου 

εργασίας καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο, 

προβλέπονται σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογισμό 

οικονομικού έτους 2025 της Περιφέρειας Θεσσαλίας - 

Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων

11. Το γεγονός ότι κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 2025, 

δεκαεπτά (17) υπάλληλοι, απαιτείται να εργάζονται υπε-

ρωριακά για κάλυψη επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών 

από ώρες 17:00 έως 22:00, μέχρι εκατόν είκοσι (120) 

ώρες ο καθένας το εξάμηνο, κατά τις νυχτερινές ώρες 

από 22:00 έως 02:00, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες και 

Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών μέχρι ενενήντα έξι 

(96) ώρες ο καθένας το εξάμηνο, κατά περίπτωση.

12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 

δαπάνη ύψους 15.000,00 € και θα καλυφθεί από τους 

Κ.Α.Ε. 0511 και 0512 του προϋπολογισμού εξόδων έτους 

2025 της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

13. Την υπ’ αρ. 237813/19-06-2025 (ΑΔΑ:ΨΞΚΙ7ΛΡ-ΣΣΛ) 

απόφαση (α/α. 1817) της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικο-

νομικού - Τμήμα Λογιστικής και Οικονομικής Διαχείρισης 

της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων, σχετικά με έγκρι-

ση δαπάνης υπερωριακής απασχόλησης δεκαεπτά (17) 

υπαλλήλων της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περιφερεια-

κής Ενότητας Τρικάλων, συνολικού ποσού 12.000,00 € .

14. Την υπ’ αρ. 237817/19-06-2025 (ΑΔΑ ΨΟΘΨ7ΛΡ-

6Ψ7) απόφαση (α/α 1819) της Διεύθυνσης Διοικητικού - 

Οικονομικού - Τμήμα Λογιστικής και Οικονομικής Δια-

χείρισης της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων, σχετικά 

με έγκριση δαπάνης υπερωριακής απασχόλησης τις Κυ-

ριακές και τις νυχτερινές ώρες τεσσάρων (4) υπαλλήλων 

της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας 

Τρικάλων, συνολικού ποσού 3000,00 €.

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-

σίζουμε:

1. Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με 

αμοιβή, πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας κατά 

τις εργάσιμες ημέρες και απογευματινές ώρες, για δε-

καεπτά (17) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της 

Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων, για το Β’ εξάμηνο 

του έτους 2025, καθώς και την καθιέρωση υπερωριακής 

απασχόλησης με αμοιβή, κατά τις νυχτερινές ώρες (από 

22:00 έως 02:00), τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέ-

ρες, καθ’ όλο το 24ωρο, λόγω κάλυψης των αυξημένων 

υπηρεσιακών αναγκών και υποχρεώσεών μας καθ’ όλη 

τη διάρκεια του 24ώρου, για τέσσερις (4) υπαλλήλους 

της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας 

Τρικάλων, για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

2. Ορίζουμε τον αριθμό των υπαλλήλων της Διεύθυν-

σης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων 

που δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά για απογευμα-

τινή εργασία είναι δεκαεπτά (17) υπάλληλοι, με ανώτατο 

όριο ανά υπάλληλο για το Β’ εξάμηνο τις εκατόν είκοσι 

ώρες (120) (16 x 120=1920 ώρες), και συνολικά χίλιες 

εννιακόσιες είκοσι ώρες (1920). 

3. Ορίζουμε τον αριθμό των υπαλλήλων της Διεύθυν-

σης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων, 

που δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά για νυχτερινή 

εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες των εργασίμων ημε-

ρών καθώς και κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέ-

ρες, είναι τέσσερις (04) υπάλληλοι, με ανώτατο όριο ανά 

υπάλληλο για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025, τις ενενήντα 

έξι ώρες (96), (4 x 96= 384 ώρες), και συνολικά τριακόσιες 

ογδόντα τέσσερις (384) ώρες. 

4. Έργο των υπαλλήλων είναι, ο ποιοτικός και αγορα-

νομικός έλεγχος σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, των 

κανόνων Δ.Ι.Ε.Π.Π.Υ., του ν. 4177/2013 κ.λπ., των αρτο-

ποιείων, ζαχαροπλαστείων, εργαστηρίων παραγωγής 

τροφίμων, εμπορικών καταστημάτων λιανικής πώλησης, 

εστιατορίων, ταβερνών, ουζερί, οβελιστηρίων, μπαρ, κα-

φετεριών, κέντρων νυχτερινής διασκέδασης και λοιπών 

καταστημάτων πώλησης καταναλωτικών αγαθών καθώς 

και Λαϊκών Αγορών - πλανοδίων εμπόρων, η λήψη δειγ-

μάτων (αλκοολούχων ποτών - από κέντρα διασκέδασης 

και υγρών καυσίμων από οχήματα για παράνομη χρήση 

πετρελαίου θέρμανσης, κ.λπ.), με στόχο την προστασία 

του καταναλωτικού κοινού, η διενέργεια ελέγχων με-

ταποιητικών επιχειρήσεων και λατομείων, η διενέργεια 

ελέγχων ποιότητας παρεχομένων υπηρεσιών τεχνικών 

επαγγελμάτων, η διενέργεια ελέγχων συνεργείων συ-

ντήρησης ανελκυστήρων, η διενέργεια αυτοψιών για 

ανεξέλεγκτή καύση πλαστικών ή ελαστικών υλικών, και 

η συμμετοχή σε συνεδριάσεις επιτροπών εξέτασης τε-

χνικών επαγγελμάτων. 

5. Η λειτουργία της υπηρεσίας πέραν του κανονικού 

ωραρίου διότι εντός του ωραρίου υπάρχει συνεχής προ-

σέλευση πολιτών και τηλεφωνική εξυπηρέτηση αυτών, 

γεγονός που καθιστά αδύνατη την παροχή έκτακτων 

εργασιών οργάνωσης των αρχείων και συγκεκριμένα:

- Τακτοποίηση, καταχώριση, οργάνωση του αρχεί-

ου για το πλανόδιο εμπόριο και τους πωλητές λαϊκών 

αγορών, μετά την μεταβίβαση της αρμοδιότητας στις 

Περιφέρειες.

- Καταχώριση του αρχείου επαγγελματικών αδειών και 

αδειών μεταποιητικών δραστηριοτήτων στο σύστημα 

ΟΠΣΠΑ.

6. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 

πραγματικής παροχής υπερωριακής εν γένει απασχόλη-

σης των ανωτέρω ορίζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυν-

σης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων, ο 

οποίος θα βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση των 

υπαλλήλων του για το υπερωριακά παρασχεθέν έργο. Για 

την ανωτέρω υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωρι-

στό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων. 

7. Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο 

ποσό των: α) 12000,00 Ευρώ συνολικά για αποζημίωση 

υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης, θα βαρύ-

νει εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού για 

το οικονομικό έτος 2025 της Περιφέρειας Θεσσαλίας - 

Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων, Ειδικό Φορέα 073 

και ΚΑΕ 0511 (03.073.0511.01) (με εγγεγραμμένη πί-

στωση 257000,00 Ευρώ) και β) 3000,00 Ευρώ συνολικά 

για αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50148 Τεύχος B’ 3771/17.07.2025

Κυριακές, αργίες και εξαιρέσιμες ημέρες, θα βαρύνει 

εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού για το 

οικονομικό έτος 2025 της Περιφέρειας Θεσσαλίας – Πε-

ριφερειακή Ενότητα Τρικάλων, Ειδικό Φορέα 073 και 

ΚΑΕ 0512 (03.073.0512.01) (με εγγεγραμμένη πίστωση 

102.000,00 Ευρώ).

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Tρίκαλα, 7 Ιουλίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02037711707250004*


